

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

201_ г.

201_ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(показатель сметный расчет)

Основание: Дефектный акт

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
550645 руб.	1470020 руб.
17197 руб.	321893 руб.

Составлен(а) в ценах на кв. 201_ года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел. час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Кровельные работы										
1	ФЕРр58-27-1	Ремонт мягкой кровли из рубероида РК-350 с использованием аппарата «АИВ» с устройством нового покрытия: в один слой	1 м2 покрытия	669,5	48,41			март 2013		977,47
	ЗП									
	ЭМ				14,91		14973	13,72	280307	
	в т.ч. ЗПМ				6,01		6036	1,74	10505	
	МР							18,72		
					27,49		18404	5,81	106926	
2	ФЕРр58-20-3	Смена обделок из листовой стали (брендмаузеров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной: до 1 м	100 м	0,24	5369,55		39413	март 2013	397738	15,860,04
	ЗП									
	ЭМ				599,23		216	18,72	4036	
	в т.ч. ЗПМ				11,73		5	7,24	30	
	МР				2,09		2	18,72	14	
					4758,59		1142	3,32	3792	
3	ФЕРр58-20-2	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,7 м	100 м	1,16	4273,73		1363	март 2013	7860	73,340,16
	ЗП									
	ЭМ				539,27		939	18,72	17565	
	в т.ч. ЗПМ				9,61		17	7,17	120	
	МР				1,62		3	18,72	53	
					3724,85		4321	3,32	14345	
4	ФЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (Вентиляционные трубы, парапет)	100 м2 отремонтированной поверхности	0,346	2905,52		5277	март 2013	32030	69,84
	ЗП									
	ЭМ				1784,08		915	18,72	17139	
	в т.ч. ЗПМ				1,21			3,14	2	
	МР							18,72		
					1140,23		395	4,42	1744	
							1310		18995	
Раздел 2. Прочие работы										
5	ФЕРр69-9-1	Очистка от строительного мусора	100 т мусора	0,0169	1553,82			март 2013		3,62
	ЗП									
	ЭМ				1553,82		39	18,72	738	
	в т.ч. ЗПМ							18,72		
	МР									
6	ФССЦлг01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,69	42,98		39	март 2013	738	
	ЗП									
	ЭМ				42,98		110	18,72	2040	
	в т.ч. ЗПМ							5,1		
	МР							18,72		
7	ФССЦлг03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	1,69	13,38		110	март 2013	2040	
	ЗП									
	ЭМ				13,38		35	18,72	185	
	в т.ч. ЗПМ							5,45		
	МР							18,72		
							35			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									185	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									348585	
Накладные расходы									459476	
Сметная прибыль									227082	
Итого по смете:									165403	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									807700	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									37250	
Прочие ремонтно-строительные работы									1522	
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках									5304	
Перевозка автотранспортом									185	
Итого									851961	
В том числе:										
Материалы									128897	
Машины и механизмы									10842	
ФОТ									321893	
Накладные расходы									227082	
Сметная прибыль									165403	
ФОТ в выходные дни (МДС-83-1-99) Бригада 4 чел. выходных 13 дней, ФОТ составит									137191	
Накладные расходы от ФОТ в выходные дни									133568	
Сметная прибыль от ФОТ в выходные дни									123060	
Итого с учетом доп. затрат в тек. ценах									1245780	
НДС 18%									224240	
ВСЕГО по смете									1470020	

Составил: _____

Проверил: _____